



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 7/20161306-01-PMM-CHP-SEMED

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino do Município de Marituba/PA.

Após analisado o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº 7/20161306-01-PMM-CHP-SEMED, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL**, CNPJ nº 01.611.666/0001-49, sediada na Rua Fernando Guilhon, nº 5330, Centro, Marituba-Pará, CEP 67.200-000, representada por sua Secretária, Sr.^a **DAYSE MENE-ZES DE SOUZA LOPES**, RG 4427645 SSP/PA, CPF 184.261.822-91, brasileira, domiciliada e residente na Rua Igarapé, s/n, Bairro Coqueiro, Município de Ananindeua/PA, **HOMOLOGA** o objeto das licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1	Abóbora Jacarezinho - de primeira qualidade; - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas; Isenta de sujidades e objetos estranhos.	Kg	3.000	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00
---	--	----	-------	----------	---------------

Valor Total: R\$ 10.650,00 (dez mil seiscentos e cinquenta reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

2	Alface Crespa - maços grandes, volumosos, folhas limpas, brilhantes, sem picadas de insetos, não poderá apresentar folhas murchas,	Kg	900	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00
---	---	----	-----	----------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	despencando e descoloridas.				
--	-----------------------------	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 3.735,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E HORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARÁ - CNPJ: 22.980.536/0001-53

RESULTADO: HOMOLOGADO

3	Banana Prata - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	60.000	R\$ 4,18	R\$ 250.800,00
---	--	----	--------	----------	----------------

Valor Total: R\$ 250.800,00 (duzentos e cinquenta mil e oitocentos reais)

Projeto Vencedor: COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETES – COOCAETES - CNPJ: 14.797.571/0001-03.

RESULTADO: HOMOLOGADO

4	Macaxeira- de primeira qualidade; - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas; Isenta de sujidades e objetos estranhos.	Kg	1.500	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00
---	---	----	-------	----------	--------------

Valor Total: R\$ 4.575,00 (quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

5	Coentro – maços médios, coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	1.200	R\$ 10,60	R\$ 12.720,00
---	---	----	-------	-----------	---------------

Valor Total: R\$ 12.720,00 (doze mil setecentos e vinte reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6	Laranja Pêra fresca - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	48.000	R\$ 1,77	R\$ 84.960,00
---	---	----	--------	----------	---------------

Valor Total: R\$ 84.960,00 (oitenta e quatro mil novecentos e sessenta reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

7	Tangerina Morgote fresca - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	3.000	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00
---	--	----	-------	----------	---------------

Valor Total: R\$ 16.050,00 (dezesesseis mil e cinquenta reais)

Projeto Vencedor: COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETES – COOCAETES - CNPJ: 14.797.571/0001-03.

RESULTADO: HOMOLOGADO

8	POLPA DE FRUTA GOIABA – Pasteurizada, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente.	Kg	9.000	R\$ 9,27	R\$ 83.430,00
---	--	----	-------	----------	---------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	Possuir registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.				
--	--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 83.430,00 (oitenta e três mil quatrocentos e trinta reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

9	POLPA DE FRUTA ACEROLA – Pasteurizada, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. Possuir registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.	Kg	9.000	R\$ 9,65	R\$ 86.850,00
---	---	----	-------	----------	---------------

Valor Total: R\$ 86.850,00 (oitenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

10	POLPA DE FRUTA TAPEREBÁ (CAJÁ) – Pasteurizada, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser	Kg	9.000	R\$ 13,75	R\$ 123.750,00
----	--	----	-------	-----------	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. Possuir registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.				
--	---	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 123.750,00 (cento e vinte e três mil setecentos e cinquenta reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

11	POLPA DE FRUTA AÇAÍ (médio) – Pasteurizada, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. Possuir registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.	Kg	12.000	R\$ 18,90	R\$ 226.800,00
----	---	----	--------	-----------	----------------

Valor Total: R\$ 226.800,00 (duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais)

Projeto Vencedor: COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETES – COOCAETES - CNPJ: 14.797.571/0001-03.

RESULTADO: HOMOLOGADO

12	Melancia – Graúda redonda não deve estar danificada, com coloração uniforme, fresca, livre sujidades, parasitas ou larvas.	Kg	3.000	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00
----	---	----	-------	----------	--------------

Valor Total: R\$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto Vencedor: COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETES – COOCAETES - CNPJ: 14.797.571/0001-03.
RESULTADO: HOMOLOGADO

13	Mamão tipo Papaia - produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos, pouco maduro, que apresentem tamanho médio, cor e conformidade uniformes, Não serão aceitos com manchas ou defeitos na casca.	Kg	3.000	R\$ 6,34	R\$ 19.020,00
----	---	----	-------	----------	---------------

Valor Total: R\$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.
RESULTADO: HOMOLOGADO

14	Farinha de tapioca – grupo: seca, subgrupo: média, tipo 1, classe: branca, unidade de fornecimento: pacote com 1 kg, características adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	Kg	3.000	R\$ 13,20	R\$ 39.600,00
----	---	----	-------	-----------	---------------

Valor Total: R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.
RESULTADO: HOMOLOGADO

15	Jambu – maços médios, folhas de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho médio, aroma e cor característicos, com	Kg	180	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00
----	---	----	-----	----------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	ausência de sujidades, parasitas e larvas.				
--	--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 1.062,00 (hum mil e sessenta e dois reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

16	Feijão Verde – maços médios, primeira qualidade, in natura, apresentando grau de evolução completo, cor características, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	900	R\$ 13,30	R\$ 12.970,00
----	--	----	-----	-----------	---------------

Valor Total: R\$ 12.970,00 (doze mil novecentos e setenta reais)

Projeto Vencedor: ASSOCIAÇÃO DE PROD. E ORTIFRUTIGRANJEIRO DA GLEBA GUAJARA - CNPJ: 22.980.536/0001-53.

RESULTADO: HOMOLOGADO

Deste modo, satisfazendo a Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013, Resolução/DC/FNDE nº 04 de 03/04/2015, Lei Federal nº 11.947/2009 a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela LC nº 147/2014, Lei nº 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor e aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, **HOMOLOGO**, o processo licitatório em epigrafe as empresas vencedoras desse certame nos termos da ata de sessão de julgamento. Informamos ainda, que os autos do processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data dessa publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA.

MARITUBA/PA, 18 de agosto de 2016.

DAYSE MENEZES DE S. LOPES
Secretária Municipal de Educação